
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n. ___1030_del_ 25/11/2021__________ 

 
Registro  Settore  n.   254     del  25/11/2021    

 
OGGETTO: LICENZIAMENTO DISCIPLINARE SENZA PREAVVISO DIPENDENTE matricola 19 

       
   ( X )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 



IL  RESPONSABILE  SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE 

 Premesso che 

- nella seduta di Consiglio Comunale del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2021-2023; 

con delibera di G.C.   n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-

2023; 

-  
 
PRESO ATTO:    

  
che con nota prot.n.5911 del 18.05.2020 ritualmente notificata alla parte 

interessata in data 19.05.2020, veniva notificato il provvedimento di sospensione 

cautelare obbligatoria da parte dell’Ufficio Provvedimenti disciplinari del Comune 

di Marigliano; 

che l’Ufficio provvedimenti disciplinari con determinazione del 09.08.2021, si 

riuniva per acquisire notizie ulteriori dalla competente autorità, dando atto che il 

procedimento disciplinare restava sospeso; 

 

con nota prot.15769 del 21.09.2021 in pari data notificata alla parte  ,  l’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari ha richiamato la formulazione della  contestazione di 

addebito disciplinare (prot.n.5911 del 18.05.2020 ) al dipendente, a tempo 

indeterminato, matricola 19 con contestuale convocazione per il giorno 21.10.21, 

per essere sentita a propria difesa, con l’eventuale assistenza di un procuratore o 

di un rappresentante sindacale ,ovvero a far pervenire giustificazioni per iscritto 

sempre entro la medesima data, salvo legittimo impedimento; 

 

con nota assunta a prot. 16956 del 11.10.2021, si acquisivano le memorie 

difensive nell’interesse del dipendente; 

 

che, con determinazione dell’Ufficio  per i Procedimenti Disciplinari del 

24.11.2021 assunta a prot. 19505 del 25.11.2021,a seguito della conclusione del 

procedimento richiamato , si è disposta l’irrogazione della sanzione disciplinare 

del licenziamento senza preavviso e s.m.i nei  confronti del citato dipendente; 
 
DATO ATTO che: 

  
la determinazione richiamata del 24.11.2021, prot. 19505 del 25.11.2021 ,è stata 

notificata al dipendente in data 24.11.2021 direttamente a mezzo polizia locale, come da 

relata di notifica; 

 

che in data 24.11.2021,  l’Ufficio Procedimenti Disciplinari ha comunicato gli atti al 

Responsabile del Servizio Personale per gli adempimenti di competenza; 
 
CONSIDERATO di dover prendere atto della conclusione del procedimento disciplinare 

disponendo l’applicazione della sanzione comminata, come sopra specificata; 
 



 

RITENUTO di dover procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro del dipendente 

suddetto per licenziamento disciplinare senza preavviso dando atto che la conclusione 

del procedimento disciplinare in senso sfavorevole per il dipendente determina l’effetto 

della privazione della retribuzione dal giorno successivo a quello dell’ultimo giorno 

lavorativo (17.5.2020), consolidando gli effetti economici e giuridici della sospensione 

cautelare; 
 

PRESO ATTO che il provvedimento conclusivo assunto sarà comunicato all’ Ispettorato 

per la Funzione Pubblica, come per legge; 

 

VISTI: 

 

il D.Lgsn.165/2001es.m.; 

  
il codice di comportamento dei dipendenti della P.A.di cui al D.P.R. 62/2013; 

 

il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Marigliano; 

 

il codice disciplinare di cui al C.C.N.L. 06.07.1995 e successivo C.C.N.L. 21.05.2018; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di richiamare tutto quanto riportato in premessa quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di disporre il licenziamento disciplinare senza preavviso, nei confronti del 

dipendente, a tempo indeterminato matricola 19, a seguito della determinazione  

dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari del 24.11.2021 assunta a Prot.19505 del 

25.11.2021; 
 
 

3. di prendere atto che il diritto alla retribuzione del dipendente in parola è 

definitivamente cessato con effetti dal giorno 18 maggio 2020 in ragione del 

provvedimento di sospensione cautelare; 

 

4. di demandare al Servizio Personale tutti gli adempimenti amministrativi 

derivanti dall’ adozione del presente atto ed alla polizia locale l’immediata 

notifica al dipendente; 

 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELLA P.M. 

         Magg. Dr. Emiliano Nacar 



  



 


